

Câmara do Município de Catanduvas

Estado do Paraná - CNPJ: 78.673.159/0001-64 Rua Dom Pedro II Nº 545- Centro- CEP 85470-000 Fone: (45) 3234-1315 Site: camaracatanduvas.pr.gov.br

SESSÃO ORDINÁRIA Nº 28/2024 - DIA 19 DE AGOSTO DE 2024

ORDEM DO DIA

Leitura e aprovação dos emendas de autoria da comissão de justiça e redação:

EMENDA MODIFICATIVA Nº 02/2024 AO PROJETO DE LEI Nº 08/2024 que "Altera artigos do Projeto de Lei nº 08/2024, de autoria do Poder Executivo";

EMENDA SUPRESSIVA Nº 01/2024 AO PROJETO DE LEI Nº 09/2024, que" Suprime parte do parágrafo único, do Art.7º do Projeto de Lei nº 09/2024, de autoria do Poder Executivo":

EMENDA SUPRESSIVA Nº 02/2024 AO PROJETO DE LEI Nº 10/2024, que "Suprime parte do Art.10 do Projeto de Lei nº 10/2024, de autoria do Poder Executivo"

Primeira discussão e votação com Parecer da Comissão de Justiça e Redação aos projetos de autoria do Poder Executivo:

Projeto de Lei Nº 08/2024: EMENTA: Dispõe sobre o Código de Posturas e Meio Ambiente do Município e dá outras providências";

Projeto de Lei Nº 09/2024: "EMENTA: Estabelece a compulsoriedade do aproveitamento do solo urbano no perímetro urbano da cidade, de forma a assegurar o uso social da propriedade e dá outras providências";

Projeto de Lei Nº 10/2024: "EMENTA: Institui o Consórcio Imobiliário para urbanização e edificação de unidades imobiliárias e dá outras providências".

Leitura e aprovação da moção de aplausos e reconhecimento:



Câmara do Município de Catanduvas

Estado do Paraná - CNPJ: 78.673.159/0001-64 Rua Dom Pedro II Nº 545- Centro- CEP 85470-000 Fone: (45) 3234-1315 Site: camaracatanduvas.pr.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO ao Casal Ediney e Mayara Neis pelo 5º Lugar Nacional no Prêmio Brasil Artesanal - edição Salumeria/2020 e 3º Lugar Nacional no Prêmio Brasil Artesanal Charcutaria - edição Salame Italiano/2023, de autoria do Vereador Leocir Reck